miembros de los órganos de dirección y vigilancia, se entenderá que éstos están 
comprendidos entre una y otra Asamblea General Ordinaria, sin sujeción a las 

fechas de celebración de estas y sin que necesariamente dicho período sea 
mayor o menor a trescientos sesenta y cinco (365) días. 

PARÁGRAFO. El miembro de Junta Directiva, Comité de Control Social, Comité 

de Apelaciones, Revisor Fiscal y demás, que sean elegidos en elecciones 
parciales, se entenderá que ejercerá su cargo por el periodo que faltare por 
cumplir.